МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
государственное автономное общеобразовательное учреждение Саратовской области

«Центр образования «Родник знаний»
413100 г. Энгельс, пл. Свободы, д. 11, тел./факс: 8 (8453) 56-84-10 ИНН 6449019008 КПП 644901001 ОГРН 1026401980582,

сайт: rz64.ru эл. почта: 1@rz64.ru

Принято         УТВЕРЖДЕНО

на заседании         приказом № 400-о

педагогического совета                                                                               от 01.09.2022 г.

Протокол № 1                                           Директор_____В. В. Попов

от 31.08.2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВНЕУРОЧНОГО ЗАНЯТИЯ

«РАЗГОВОРЫ О ВАЖНОМ»

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 441813b0d5328e4513e73e483ea009ad

Владелец Попов Владимир Владимирович

Действителен с 05.09.2022 по 29.11.2023

2

1. Общие положения

1.1. Данное положение разработано на основании письма Департамента

государственной политики в сфере защиты  прав детей «Об организации

занятий «Разговоры о важном» №07-5789 от 25.08.2022,  методических

рекомендаций  по организации цикла внеурочных занятий «Разговоры о

важном» для обучающихся на портале  федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Институт коррекционной педагогики

Российской академии образования» (https://ikp-rao.ru/razgovory-o-glavnom/),

Устава ГАОУ СО «Центр образования «Родник знаний» (далее-Центр), в

соответствии с Положением о правилах внутреннего распорядка, Положением

о проживании.

1.2. «Разговор o важном» – цикл еженедельных внеурочных занятий,

построенных с учетом необходимости соблюдения единства образовательного

контекста, гарантирующий каждому обучающемуся доступ к интересному,

полезному, просветительскому контенту, идеям, основанным на

традиционных ценностях Российской Федерации.

1.3.  Внеурочные занятия «Разговоры о важном» планируются и

проводятся  с учетом особых образовательных потребностей обучающихся с

нарушением слуха, с нарушением слуха и сопутствующими нарушениями

интеллекта, ЗПР, РАС.

1.4. На портале «Единое содержание общего образования»

(https:/razgovor.edsoo.ru/) размещены материалы, необходимые для

проведения внеурочных занятий «Разговоры о важном».

2. Порядок проведения

2.1. Занятие «Разговоры о важном» проводятся классными

руководителями каждую учебную неделю по вторникам нулевым уроком в

связи с тем, что в Центре обучаются дети из всех районов Саратовской

области, в соответствии с Положением о правилах внутреннего распорядка

обучающихся и спецификой работы Центра.

3.  Порядок внесения изменений в Положение

Настоящее положение вступает в силу с даты его утверждения

директором   на неопределённый срок. После принятия новой редакции

данного локального акта предыдущая редакция утрачивает силу.

https://ikp-rao.ru/razgovory-o-glavnom/

		2022-09-22T17:50:04+0400
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ «РОДНИК ЗНАНИЙ»